
 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: Matouš Soukup 

Název práce:  PROJEVY AGRESE U HRÁČŮ LEDNÍHO HOKEJE 

Vedoucí práce: PhDr. Josef Kasal, Ph.D., MBA 

Rok obhajoby: 2019 

Rozsah: 51 s.  (odborného textu)  

Tabulky a grafy:  0/0                                                  Přílohy: 1 

Použitá literatura: 16 pramenů, 9 dalších pramenů 

 

Struktura a úroveň práce: Předkládaná práce se poněkud vymyká běžně zpracovávaným tématům. 

Nejenom proto, že hráčské agresi není věnována v české odborné literatuře pozornost, kterou by si 

zasloužila, ale hlavně proto, že přístup k jejímu zpracován musí nalézt témata související se 

studovaným oborem. To se p. Soukupovi podařilo. Zaměřuje svoji práci primárně na agresi, se kterou 

souvisí násilí při utkáních, která jsou sledována velkými počty diváků, z velké části mládeží. Je to také 

téma, které se dotýká výchovy nové generace hráčů. Práce je zpracována na základě promyšleného 

plánu. V první části, obsahující 4 kapitoly, autor především analyzuje druhy a příčiny agrese při 

hokejových utkáních. Teoretické přístupy analyzuje a aplikuje na specifické podmínky hokeje. 

Autentičnosti a snahy dobrat se konkrétního  pohledu dosahuje polemikou a snahou definovat a 

charakterizovat hráčskou agresi. Ve druhé části prezentuje kvalitativní výzkumné šetření mezi hráči 

hokeje. Výsledky šetření nejenom kvantifikuje do jeho závěru, ale jsou patrné i v části první – 

teoretické. Tím se práce stává kompaktní s konkrétními závěry a doporučeními. 

Výsledek antiplagiátorské kontroly eVKSP: Zjištěná shoda 0 %.  

Rozsah práce: přiměřený, odpovídá zvolenému tématu.  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje explanační výzkum. 

Metodologický přístup: kvalitativní výzkumné šetření prostřednictvím interview. Pro analýzu dat byly 

využity standardní postupy, které umožňují jasnou interpretaci zjištěných dat.  

Cíl práce:  zjistit, do jaké míry je násilí ve hře podmíněno sociálním prostředím, případně jaké jsou 

hlavní důvody k projevům násilí v zápasech ledního hokeje je splněn. 

Použitá literatura: aktuální. Počet publikací a zdrojů je dán specifičností tématu.  

Citace v textu: přiměřené a formálně správné.  

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá nároků kladeným na odborný text. Na str. 25, část 

„plexi na helmě“, zřejmě neodhalený překlep – je nařízeno všem narozeným do roku 1974? 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce. 

 

 

 

Autor bakalářské práce prokázal: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 



c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 
 

A 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      B 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi A 

g) tvořivost při zpracování tématu  A 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        A 

 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. V práci zmiňujete, že práce může najít uplatnění v přípravě mladých hráčů. Máte nějako 

představu o tom, jak např. tuto publikaci dostat do vedení Českého svazu ledního hokeje? 

2. Myslíte si , na základě i vlastních zkušeností, že lze v mužském ledním hokeji provádět mezi 

hráči něco ve smyslu preventivní práce? A pokud ano, jakou by měla mít podobu? 

 

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 
Datum: 11. května 2019                                               ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis vedoucího práce                                                                                       


